Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Casa de Moneda de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

296,721,706 206,841,632 PASIVO
Pasivo Circulante
229,718,598 149,858,721 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
46,397,518 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 128,143,633 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 12,776,915 Titulos y Valores a Corto Plazo
182,933,836 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 8,938,173 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
387,244 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
67,003,108 56,982,911 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 18,212,115 Deuda Publica a Largo Plazo
0 38,770,796 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
67,003,104 0 Provisiones a Largo Plazo
3 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O OO0 o oo o

O O O 0O O o0 oo

0
164,709,926

643,272
380,442
262,830

0
164,066,654
0
164,066,654
0

0
0
0

o o

99,745,953

99,104,002
94,816,374
0

o O O O

4,287,628
0

641,951
0

0

0

641,951
0

0
154,844,047

0

0

0

0
154,731,172
154,731,172
0

0

0

0

112,875

112,875
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Herén Cisneros Ibafiez

Elaboro: Jose Ignacio Vazquez Perez
Gerente de Contabilidad

Jefe de Proyecto Contabilidad

CASA DE MONEDA DE MEXICO

Paginalde1




