Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Casa de Moneda de México

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	296,721,706	206,841,632	PASIVO	0	99,745,953
Author Chardente			Pasivo Circulante	0	99,104,002
Activo Circulante	229,718,598	149,858,721	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	94,816,374
Efectivo y Equivalentes	46,397,518	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	128,143,633	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	12,776,915	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	182,933,836	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	8,938,173	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	387,244	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	4,287,628
Activo No Circulante	67,003,108	56,982,911	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	07,003,100	0	Pasivo No Circulante	0	641,951
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	18,212,115	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	10,212,113	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	38,770,796	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	641,951
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	67,003,104	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	4	0	G		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	164,709,926	154,844,047
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	643,272	0
			Aportaciones	380,442	0
			Donaciones de Capital	262,830	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	164,066,654	154,731,172
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	154,731,172
			Resultados de Ejercicios Anteriores	164,066,654	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	112,875
			Resultado por Posición Monetaria	0	112,875
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Herón Cisneros Ibañez
Gerente de Contabilidad
Elaboró: Jose Ignacio Vázquez Perez
Gerente de Contabilidad
Jefe de Proyecto Contabilidad